АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЮМСИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
Управление по работе с территориями
ул.Советская,45, с. Сюмси, Удмуртская Республика, 427370, тел./факс (34152) 2-17-35,
e-mail: sumsiterr@mail.ru, ИНН 1821016845    КПП 182101001

	ПРИКАЗ

от  29 июля   2022 года	                   № 66
с.Сюмси

   В целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей при пожарах на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» в условиях повышенной пожарной опасности, в соответствии со статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»,
 1. Установить на территории на территории муниципального образования «Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики» с 29 июля по 16 октября 2022 г. особый противопожарный режим.
2. На период действия особого противопожарного режима ввести дополнительные требования пожарной безопасности:
2.2. Запрет разведения костров, сжигания мусора, сухой растительности, пожнивных остатков и бытовых отходов на всей территории района.
3. Территориальным отделам и управлению «Сюмсинское»:
3.1. Проводить разъяснительную работу по соблюдению мер пожарной безопасности и действиям в случае возникновения пожара, в том числе через средства массовой информации.
3.2. Осуществлять информирование населения о запрете выжигания сухой растительности.
3.3. При наличии на территории муниципального образования подразделений муниципальной, добровольной пожарной охраны провести проверки их готовности к тушению пожаров.
4.4. Создать резерв горюче-смазочных материалов и иных материальных ресурсов на период действия особого противопожарного режима.
5. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
11. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заместитель Главы Сюмсинского района –
Начальник    управления по работе с
территориями	                                                                                  А.П.Сидорова

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ СЮМСИНСКИЙ РАЙОН

УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

Управление по работе с территориями

ул.Советская,45, с. Сюмси, Удмуртская Республика, 427370, тел./факс (34152) 2

-

17

-

35,

e

-

mail:

sumsiterr@mail.ru

,

ИНН

1821016845

КПП

182101001

ПРИКАЗ

от

29

июля

2022 года

№

66

с.Сюмси

В целях снижения количества пожаров, травматизма и гибели людей

при

пожарах на территории муниципального образования

«

Муниципальный

округ Сюмсинский район Удмуртской Республики

»

в условиях повышенной

пожарной опасности, в соответствии со статьей 30 Феде

рального закона

от

21.12.1994 №

69

-

ФЗ «О пожарной безопасности

»

,

1.

Установить на территории на территории муниципального образования

«

Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики

»

с 29

июля по

16

октября 2022

г. особый противопожарный режим

.

2.

На период действия особого противопожарного режима ввести

дополнительные требования пожарной безопасности:

2.2.

Запрет разведения костров, сжигания мусора, сухой растительности,

пожнивных остатков и бытовых отходов на всей территории

района.

3

.

Территориальным отделам и управлению

«

Сюмсинское

»

:

3

.1.

Проводить разъяснительную работу по соблюдению мер пожарной

безопасности и действиям в случае возникновения пожара, в том числе через

средства массовой информации.

3

.2.

Осуществлять информирование населения о запрете

выжигания сухой

растительности.

3

.3.

При наличии на территории муниципального образования подразделений

муниципальной, добровольной пожарной охраны провести проверки их

готовности к тушению пожаров.

4

.4.

Создать резерв горюче

-

смазочных материалов и иных ма

териальных

ресурсов на период действия особого противопожарного режима.